DE VEREADORES DE GUARIBAS – PI, nos termos constantes neste termo de 
referência, conforme descrição abaixo. 

ITEM DESCRIÇÃO  UNID QUANT.  VLR. UNIT.  VLR. TOTAL  

1 FORNECIMENTO DE INTERNET COM 
SISTEMA DEDICADO A CABO, FIBRA 

ÓPTICA, COM IP FIXO 

MESES 

11  R$ 280,00 

R$ 3.080,00 

VALOR TOTAL (três mil e oitenta reais) R$ 3.080,00 

2. JUSTIFICATIVA:   

2.1. Necessidade de continuidade da gestão conforme descrito no DFD – Documento 
de Formalização da Demanda, constante nos autos desta contratação direta.    

2.2. Trata-se de certame realizado sob a obediência ao estabelecido no inciso II, Art.

[...]

partir da data da sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, 
podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 107, da Lei 14.133/21 de 1º de abril de 
2021.  

7. DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO:  
7.1. O valor total estimado para execução dos serviços discriminados será de R$ 
3.080,00 (Três mil e oitenta reais), que serão pagos pela CONTRATANTE com a 
apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor público 
responsável pela fiscalização.  

7.1.1. Transcorrido a fase de habilitação, a proposta entregue é irretratável e 
irrenunciável.